P A R E C E R 

Trata-se de projeto de Lei que visa autorizar  o Executivo Municipal a firmar 
convênio com a Associação Esportiva, Recreativa e Eventos Garotos do Canhoto, no 
valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) para o Projeto Apoio a Formação 
de Atletas.  

O recurso servirá para custear as despesas com complemento alimentar 
(lanches) para 80 crianças entre 7 e 17 anos que terão aula três vezes por semana. 
As mesmas terão preparação física e acompanhamento técnico.